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To: N(c12¢)]| 5.12e 'QITIMUNNIY 5.1.2¢ §512:Mi51 2] 512e [QIUWERNE 5.1.2e <14
() oominvws.nl
From: 512¢ N1} B

Sent: Wed 1/20/2621 8:25:52 PM
Subject: RE: mantelzorgverklaring avondklok
Received: Wed 1/20/2021 8:25:53 PM

Ben net gebeld door DCO ) nav signaal uit NKC (NCTV) omdat zelfs NOS de eigen verklaring van
mantelzorgNL heeft opgepikt vanmiddag. Lijn vanuit NKC (nat kernteam crisiscommunicatie) is heel duidelijk: geen eigen
verklaringen van orgamsaties of ondersteunende brieven extra erbij. Alleen de verklaring op RO i1s rechtsgeldig by
handhavers en daar moet het bij blijven. Tenzij morgen uit kamerdebat nieuwe verzoeken komen.

Dus we houden nu vast aan lijn zoals vanmiddag met afgesproken: alleen RO verklaring en op site mantelzorgNL
extra uitleg.

Groeten, D

S Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
5.1.2e Directie Maatschappelijk Ondersteuning (DMO) |
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

Van: , . ) mgwmiuvws.nb

Datum: woensd 20% 2021 8:40 PM

I (EEY) -IEE ouics ot EES, BE G R v -, NIRRT

([@minvws nl>
Onderwerp: RE: mantelzorgverklaring avondklok

Toch even.

Een brief van mantelzorgNL kan wel helpen als verdere onderbouwing van de eigen verklaring. De eigen verklaring is
dan leidend maar een brief van mantelzorgNL kan helpen.
Ik zou er zlefs nog steeds voor willen pleiten deze combi te doen!

We gaan geen andere lijnen naar PDC aanleggen. Want dan gaatiedereen voor de eigen groep naar PDC en dat gaat
zeker niet helpen.

Groet,

var: INEEECENN 1. B EEE) RN i

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 17:54

e Y ) TN v N R D SRR v R

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: mantelzorgverklaring avondklok

n ik hebben netgesproken. MantelzorgNL haalt eigen verklaring van de website want niet handig als straks
alleen RO verklaring geldig is.En ook 2 verklaringen is verwarrend. Op hun site komt korte nieuwe tekst met uitleg dat alles in
afwachting is van TK besluit. Communicatief allemaal niet zo handig mede door intem gedoe bij ons zelf om eerlijk te zijn.
Vanochtend hadden we het proces nog bij mantelzorgNL kunnen stoppen. En snap het ingewikkelde proces zeker ook. Maar voor
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dit soort trajecten zou het fijn zijn als ikzelf ofmirect met iemand van PDC kan schakelen en we korte lijnen hebben. Nu
verliep het allemaal erg getrapt vandaag en hebben we elkaar wel tig keer in rondjes gebeld.
Dit even als korte terugblik op vandaag....:-)

Klemmend verzoek dus aan jouom bij PDC druk te houden op verzoek dat er echt direct een verklaring ligt zodra TK
akkoord is.

De website van mantelzorgNL ligt eruit, de mantelzorglijn wordt overspoelt, Mantelzorgelijk (groot ander mantelzorgplatform)
wordt plat gebeld. Kortom, dit raakt enorm veel mensen (misschien wel 5 min mantelzorgers) en daar zitten heel veel zorgen.

Wordt vervolgd morgen! Keep us posted.

Fijne avond!

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
| Directie Maatschappelijk Ondersteuning (DMO) |

Parnassusplein 5 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 E] | Den Haag |
Telefoon: 06 = minvws.nl |

ven: IEEZS B (NED ST

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 16:51

BN o .o NN 8 () SR i1 I

Onderwerp: RE: mantelzorgverklaring avondklok

Top!

Van: [ERFL . ) <m@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 16:39

Onderwerp: RE: mantelzorgverklaring avondklok

Nou precies waten ik hebben besproken. Komt goed dus.
Groet,
5.1.2e

van: [EXE0 EE). (EED) minvws.nl>

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 16:36

) SR @ minvws.nl>; ITEEIEEERED) JEEE e minvws.n>

B ) minvws.nl>
Onderwerp: FW: mantelzorgverklaring avondklok

Dag allen,

Gelukkig wel snel antwoord; maar niet het meest gewenste antwoord.
Kunnen jullie dit vanmiddag nog meenemen in overleg met

Van: , I | 5.1.2e |] MQminvws.nb

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 16:32

Aan: 5120 { 6.1.2¢ |} minvws.nl>
CC: , 1. R (ERELY) minvws.nl>
Onderwerp: RE: mantelzorgverklaring avondklok
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Fijn dat het is gelukt! Als de avondklok wordt ingesteld is de regel dat je de verklaring die op Rijksoverheid komt te staan moet
worden gebruikt. De verklaring van MantelzorgNL kan dus niet gebruikt worden als vervanging van de andere verklaring. Ik kan me
wel voorstellen dat het handig is om ook uit te printen en in te vullen als een handhaver doorvraagt. Het moet dan meer worden

gezien als aanvullend dan vervangend.

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 15:55

aan: KX [ EEEED) EEEN @ minvws.n>; KR, . HER (ERERD) RN o minvws.nl>

Onderwerp: RE: mantelzorgverklaring avondklok

AR I

Geregeld!
Zojuist nog aangegeven dat het wellicht handiger is gebruik te maken van het voorbeeld dat binnenkort op RO.nl komt te staan;

echter toen was MantelzorgNL al in de lucht met de informatie.

@Mde verklaring die MantelzorgNL gebruikt is die even bruikbaar (in juridische zin) als de verklaring die binnenkort op RO.nl
staat?
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